
اخبار كشور

نویسندگان سرشناس 
از تحریم یک ناشر اسرائیلی حمایت کردند

گروهی از نویسندگان مطرح نامه ای را امضا کرده اند که توسط هنرمندان 
حامی فلسطین سازماندهی شده است.

به گزارش فارس، نویسندگان بزرگی از جمله کامیلا شمسی، مونیکا علی 
و چاینا میویل از تصمیم سالی رونی مبنی بر عدم فروش حقوق ترجمه به یک 
ناشر اســرائیلی حمایت کرده و آن را »پاسخی مثال زدنی به بی عدالتی های 

فزاینده ای که بر فلسطینی ها تحمیل می شود« توصیف کرده اند.
رونی پیشــنهاد فروش حقوق  ترجمه عبــری در رمان جدیدش، »دنیای 
زیبا، تو کجایی«، به ناشر مودان که دو کتاب قبلی او را منتشر کرده بود و در 

مناقصه گذاشته بود، رد کرد.
این رمان نویس پرفروش ایرلندی ماه گذشته گفت که از جنبش بایکوت، 
ســلب سرمایه، تحریم ها )BDS( که برای »پایان دادن به حمایت بین المللی 
از ظلم اســرائیل به فلسطینی ها و تحت فشار قرار دادن اسرائیل برای رعایت 
قوانین بین المللی« کار می کند، حمایت می کند. درســت نیســت که با یک 
شــرکت اســرائیلی »که علناً از آپارتاید فاصله نمی گیــرد و از حقوق مردم 

فلسطین توسط سازمان ملل متحد حمایت نمی کند« همکاری کنیم.
در حالی که دو ناشــر بــزرگ زنجیره ای کتاب اســرائیلی متعاقباً اعلام 
کردند که کتاب های رونی را از قفســه های خود بیرون می کشند، حرکت این 
رمان نویس اکنون با حمایت ۷۰ نویسنده و ناشر مواجه شده است. در نامه ای 
که توسط »Artists for Palestine UK« شبکه ای فرهنگی »هنرمندان 
حامی  فلسطین«  ترتیب داده شده، نام هایی از جمله کوین بری، راشل کوشنر، 
جف دایر، پانکاج میشرا، کارمن کالیل و احداف سوئیف گفته اند که از تصمیم 

رونی حمایت می کنند.
»فرزندان خمینی)ره(« رونمایی می شوند

بنیاد فرهنگی روایت فتح به مناســبت هفته بســیج، 13 عنوان کتاب از 
تازه های نشــر و عکس خود را با عنوان »فرزنــدان خمینی)ره(« در مجتمع 

فرهنگی هنری اسوه رونمایی می کند.
به مناسبت فرارسیدن هفته بسیج انتشارات روایت فتح و انجمن عکاسان 
انقلاب و دفاع مقدس بنیاد فرهنگی روایت فتح سیزده عنوان کتاب با عنوان 
»فرزندان خمینی)ره(« را با حضور نویســندگان و برخی از مدیران فرهنگی و 

هنری رونمایی می کند.
این کتاب ها که ازجمله تازه های نشــر انتشــارات روایت فتح هستند 
شامل: »فرشته ای که بال نداشت و به بدرقه ام بیا به قلم شیرین زارع پور«، 
»حکایت زخم ها بــه قلم الهه آخرتی«، »عباس تــوام بانو به قلم راضیه 
تجار«، »بی بی سلطنت به نویسندگی محمدهادی زرگری«، »بهار، آخرین 
فصل به قلم مرتضی اسدی«، »ســرباز شهر ممنوعه حسین گلدوست«، 
»عروس یمن به قلم زینب پاشــاپور«، »باران تشــنه به نویسندگی مریم 
شــیدا«، »39 کیلو تمام به قلم ســمیرا اکبری« و »معجزه رتیان به قلم 

طاهره کوه کن« است.
همچنین در ایــن برنامه از دو مجموعه کتاب عکاســان جنگ با عنوان 
»بهرام محمدی فر« و »احمد علیزاده نوحی« که از محصولات انجمن عکاسان 

انقلاب و دفاع مقدس می باشند نیز رونمایی خواهد شد.
آیین رونمایی »فرزندان خمینی)ره(« روز شــنبه شش آذر ساعت 15 در 

مجتمع فرهنگی و هنری اسوه برگزار خواهد شد.
کتابخانه شخصی شهید بهشتی

 به کتابخانه ملی اهدا شد
کتابخانه شــخصی شــهید آیت الله سید محمد حســینی بهشتی برای 
نگهداری دائمی، حفاظت و صیانت به سازمان اسناد و کتابخانه ملی ایران اهدا 

شد و به یکی از مخازن اصلی این سازمان انتقال یافت.
کتابخانه شهید بهشتی شامل دو هزار و 5۸۴ نسخه کتاب فارسی و عربی، 
315 نســخه کتاب لاتین و 115 منبع غیرکتابی چون نشریه و غیره می شود 
که مجموع آنها با پیگیری های اداره کل فراهم آوری سازمان اسناد و کتابخانه 
ملی ایران و هماهنگی با خانواده دکتر بهشــتی به کتابخانه ملی ایران منتقل 

شده است.
در میان مجموعه اهدایی کتابخانه شهید بهشتی، تعداد 5۶ نسخه کتاب 
نفیس چاپ ســنگی بازیابی شد و این منابع نفیس در مخازن اهدای سازمان 
به صورت مجزا نگهداری می شود.همچنین ۲۲ نسخه کتاب از میان این منابع 
اهدایی با دست خط شهید آیت الله بهشتی یادداشت نویسی و حاشیه نویسی 
شده است و این مجموعه به صورت مجزا و به عنوان مجموعه ای ویژه در سازمان 

اسناد و کتابخانه ملی ایران نگهداری می شود.
فرناز محمدی، معاون اداره کل فراهم آوری سازمان اسناد و کتابخانه ملی 
ایران گفت: سازمان اســناد و کتابخانه ملی ایران آمادگی دارد مجموعه های 
منابع و کتابخانه های شــخصی افراد نامی، نخبــگان و غیره را برای نگهداری 

دائمی  دریافت کند.
به گفته محمدی، بســیاری از منابعی که در اختیار افراد در کتابخانه های 
شخصی و منازل است به منظور جلوگیری از آسیب در طولانی مدت به فراخور 
ویژگی هایی که دارند نیازمند نگهداری در شرایط استاندارد است که این امکان 
در منازل و کتابخانه های شخصی افراد فراهم نیست و یا هزینه های زیادی را 
به همراه دارد، بر همین اساس افراد می توانند نگهداری کتاب و منابع خود را 

به این سازمان واگذار کنند.
دومین جایزه ادبی داستان حماسی

 برگزار می شود
دبیرخانه دومین جایزه ادبی داســتان حماســی به همــت حوزه هنری 
خراســان رضوی و با هــدف بازخوانی حماســه های اســاطیر و پیوند آن با 
حماسه های معاصر برای تولید داستان های جدید با موضوع حماسه های بومی 
 و اقتباس از داســتان های شاهنامه فردوسی با رویکرد فتح نامه فعالیت خواهد 
کــرد و علاقه مندان می توانند در قالب داســتان های نیمه بلند و رمان در این 

فراخوان شرکت کنند.
سیدحسین شهرستانی، مدیر گروه حکمت هنر پژوهشکده فرهنگ و هنر 
اســلامی و عضو شورای سیاســت گذاری جایزه داستان حماسی در مورد این 
رویداد می گو ید: حماســه و هنر حماســی نقطه پیوند استوار فرهنگ ایرانی 
با ارزش ها و اندیشــه های انقلاب اسلامی است. دومین جایزه ادبیات حماسی 
فرصتی اســت تا این پیوند خجســته به نیروی قصه و داستان بازیابی شود. 
انقلاب اســلامی بستر ظهور حماسه های تازه ای است که از بستر حماسه های 
کهن سر برآورده اند. چنانچه حکیم ابوالقاسم فردوسی راوی حماسه های کهن 
ماســت، هنرمندان و نویســندگان متعهد نیز راوی حماسه های تازه تاریخ ما 

هستند.
واکنش بنیاد شهید سلیمانی

 به هتاکی اخیر یکی از عوامل سریال شبکه پنج
در پی انتشــار مطالب هتاکانه علیه شهید قاسم سلیمانی توسط یکی از 
عوامل تولید برنامه های شبکه پنج سیما، بنیاد حفظ و نشر آثار سپهبد شهید 

قاسم سلیمانی بیانیه ای صادر کرد.
متن این بیانیه خطاب به پیمان جبلی، رئیس صداوسیما بدین شرح 
است: »در روزهای گذشــته جریانی کور در خارج کشور که از محبوبیت 
شــهید سلیمانی نگران بوده و هســت، در تلاشی ناشیانه، با جعل نامه ای 
منتســب به خانم زینب ســلیمانی در مورد کمــک دو میلیون دلاری به 
 ازدواج دختــران لبنانــی، توان رســانه ای خــود را به میــدان آورد تا با
غبار آلود کردن فضا، بتواند بر افکار دوســتداران این شــهید تأثیر بگذارد. 
هرچنــد عموم مردم بصیر ایران متوجه حقیقــت ماجرا بودند، اما برخی 
از هموطنان تحت تأثیر این خبرســازی جریان ســعودی قرار گرفته که 
مطلب منتشر شده از بستگان همکاران رسانه ملی هم در همین چارچوب 
ارزیابی شد.اکنون ضمن سپاس از توجه رسانه ملی به پاسداشت یاد و نام 
شهید سلیمانی پیرو اطلاعیه روابط عمومی سازمان صداوسیما درخصوص 
پیگیری انتشــار مطلب موهن نسبت به سردار شهید سلیمانی در صفحه 
شــخصی یکی از عوامل آن سازمان، خواهشمند است با توجه به اظهارات 
فرد یاد شــده درباره این موضوع، با رأفت اســلامی نسبت به این موضوع 
تصمیم گیری شــود؛ چرا که مشی شهید سلیمانی،  اشــداء علی الکفار و 
رحماء بینهم است. شهید سلیمانی دختران سرزمین خود را دختران خود 
می دانست و هیچ پدری را ســودای برخورد با دختر خود نیست. سرمایه 

بزرگ شهید سلیمانی، محبت مردم است.«

آیت الله بهجت )ره(: خداشــناس، مطیع خدا می شود و 
سر و کار با او دارد و به آنچه می داند موافق رضای اوست 

عمل می کند.

هدیه به خوانندگان

هجوم به یکی از سنگرهای انقلاب 
دفتر پژوهش های مؤسسه کیهان

»سوم آذر 1353
ریاست واحد اجرائی

خواهشمند است دستور فرمائید نسبت به شناسائی و دستگیری و بازرسی محل سکونت محمد مفتح فرزند محمد 
واعظ اقدام و مشارالیه را به کمیته هدایت نمایند.

معاونت اطلاعات عطارپور ...«1
این سند ساواک درباره دستگیری آیت الله شهید دکتر مفتح است که به دلیل فعالیت های انقلابی در مسجد جاوید 
و تبدیل آن به یکی از کانون ها و سنگرهای نهضت امام  صورت گرفت. در همان روز ماموران ساواک به مسجد جاوید 

نیز هجوم برده و با تفتیش و به هم ریختن آن و ضرب وشتم حاضرین، از جمله خادم آن، مسجد را تعطیل کردند.
پیش از آن نیز ساواک نسبت به فعالیت های این مسجد بسیار حساس شده بود. در یکی از اسناد ساواک در این 

باره آمده:
»... درباره مسجد جلیلی و مسجد جاوید

از: 31۲ 
محترما به استحضار می رساند مدیریت کل اداره سوم در تاریخ 53/۴/1۲ اوامری بدین شرح صادر فرمودند، گفته 
می شود دو مسجد فوق در حال حاضر جای حسینیه ارشاد ومسجد هدایت را گرفته وعناصر متعصب در این دو مسجد 

اجتماع می نمایند دستور تحقیق و مراقبت به ساواک تهران داده شود.
از سوی دیگر به دنبال مراقبت هایی که از منابر دکتر محمد مفتح وسیله منابع ساواک تهران به عمل آمد مشخص 

گردید که یاد شده در محافل و مجالس مذهبی بر روی منبر مطالب خلاف مصالح مملکتی عنوان می نماید.
با عرض این که در مورد کنترل مساجد مزبور و سایر محافل مذهبی مشابه به موقع دستورات تحقیقی و مراقبتی 
کافی به ساواک تهران و شهرستان ها داده شده مراتب جهت استحضار از عرض می گذرد و مجددا مراقبت دقیق مساجد 

مورد بحث از ساواک تهران خواسته خواهد شد.
۲»53/۴/13

حسین شمسایی از مبارزان دوران انقلاب درباره مسجد جاوید می گوید:
»... به واسطه حضور شهید مفتح در مسجد جاوید، این مسجد قبل از مسجد قبا، پایگاه انقلابیون بود. یعنی تمام 
کسانی که به نحوی با انقلاب سرو کار داشتند، در این مسجد حضور پیدا می کردند. شب های مبارک ماه رمضان، شهید 
مطهری در اینجا سخنرانی می کردند، همچنین شهید بهشتی و شهید باهنر و آقای  هاشمی رفسنجانی و...جلسات 

سخنرانی های متعددی در این مسجد داشتند. اگرچه خود شهید مفتح ممنوع المنبر بود و بارها دستگیر شد...«3
ســعید علم الهدی از اعضای هیئت امنای مسجد جاوید هم فعالیت های شهید مفتح در مسجد جاوید را چنین 

روایت می کند:
»...تقریبا اولین امام جماعتی که اینجا فعالیت می کرد، شهید مفتح بود. در اولین روزهایی که شهید مفتح به این 
مســجد تشــریف آوردند، بنده عضو هیئت امنای مسجد بودم. در آن زمان، مسجد خیلی سوت و کور بود و نمازگزار 
چندانی نداشت. شهید مفتح به واسطه ارتباطی که با دانشجویان داشت، آنها را به این مسجد آورد و مسجد به تدریج 

شلوغ شد.«۴
مسجد جاوید در سال 135۲ کار خود را آغاز کرد و یکی از اولین برنامه های مهم آن در همان سال، سخنرانی های 
استاد مطهری در ماه مبارک رمضان پیرامون مقوله »مجاهد در اسلام« بود که مستمعین آن، جمعی از دانشجویان پلی 
تکنیک بودند و همین مسئله هم برای ساواک حساسیت برانگیز شد. اسناد متعددی در این باره از ساواک وجود دارد از 

جمله سند مفصلی که این مسجد را مرکز فعالیت های مضره هواداران امام خمینی معرفی کرده است.5
سعید علم الهدی درباره آن سلسله سخنرانی های شهید مطهری در ماه رمضان 135۲ می گوید:

»... رمضان ســال 135۲، یادم می آید در 3 شــب احیاء در کوچه های بالا و پایین مســجد  تا خیایان شریعتی، 
جمعیتی زیاد از دانشجویان جمع شدند که کف خیابان می نشستند و ما بلندگوها را بردیم بیرون از مسجد تا اینها 
استفاده بکنند. به دلیل همان ازدحامی که در شب های ماه رمضان اینجا می شد، ساواک حساس شده بود و اینجا را 

زیر نظر گرفته بود...«۶ 
حسین شمسایی هم درباره آن ماه رمضان و سخنرانی های شهید مطهری می گوید:

»... در یکی از شــب هایی که استاد شــهید مطهری منبر می رفتند، پیش از منبر ایشان، بنده آن شعر معروف 
»سوگند« را خواندم که با این مطلع شروع می شد: به محبت و مهر و وفا سوگند ... به شهید راه خدا سوگند ... به دل 
بشکسته زندانی ... که نرفته به راه خطا سوگند ... به سلحشوران فلسطینی، به نبرد ظلم و ریا سوگند .... همین طور الی 
آخر که بسیار تاثیر گذار بود و یادم هست شهید مطهری بعد از خوانده شدن این شعر، چند دقیقه ای درباره مطالب 
این شعر مخصوصا مبارزه و مسئله فلسطین سخنرانی کردند، در حالی که در آن روز نام بردن از فلسطین به عنوان 

یک کشور مظلوم و یک قطعه خونین از پیکر اسلامی، تاوان داشت و جرم بود...«۷  
یکی از فعالیت هایی که در مسجد جاوید انجام شد، تشکیل کتابخانه ای غنی بود و همچنین کلاس های نهج  البلاغه 

و قرآن و تفسیر و ... که در پوشش این کلاس ها، در واقع امور مبارزه و نهضت امام دنبال می گردید.
سعید علم الهدی درباره برپایی کتابخانه مسجد توسط شهید مفتح می گوید:

»...شهید مفتح وقتی فعالیتش را در این مسجد شروع کرد، اول برای کتابخانه برنامه ریزی کرد که دانشجویان را 
به هوای کتابخانه به مسجد بکشاند. وقتی هم کتابخانه برپا شد، آنها می آمدند، مراجعه می کردند. ایشان حتی کتاب های 
علمی خیلی سطح بالایی را هم برای این کتابخانه آورده بود و دانشجویان به هوای همین کتاب ها به مسجد می آمدند. 
به تدریج جلسات مذهبی با دانشجویان را در مسجد برقرار کرد. جلسات هم بعضا در قسمتی از مسجد برگزار می شد 

که قرار بود در آنجا بهداری برپا شود...«۸
مامور ساواک کلاس های مسجد جاوید را اینگونه گزارش می کند:

»... محترما مقام عالی را آگاه می سازم: اطلاعیه واصله حاکی بود آقای شیخ محمد مفتح استاد دانشگاه و پیش نماز 
مسجد جاوید در جاده قدیم شمیران که مدعی است ممنوع المنبر می باشد اخیرا در قسمت شمالی ساختمان مسجد 
که نوساز و هنوز نیمه تمام می باشد و دارای درب جداگانه است جهت عده ای از دختران و پسران جوان که بین آنها 
دانشجویان دانشگاه نیز دیده شده اند، درس تفسیر قرآن تشکیل داده است و روزهای پنجشنبه و جمعه بعد از ظهر در 

دو کلاس جداگانه مبادرت به تدریس مسائل علمی و دینی و تفسیر قرآن می نماید... 
سروان پژوم افسر تجسس 

امضاء 53/۷/۲۷« 9
مسجد جاوید به کانون گرم نهضت امام تبدیل شد و علاوه فعالیت های مختلف آموزشی و روشنگرانه، مرکزی هم 

برای توزیع اعلامیه های امام گردید. سعید علم الهدی درباره نحوه پخش اعلامیه های امام در مسجد جاوید می گوید:
»... شــهید فیاض بخش اعلامیه های حضرت امام را می آوردند و در اختیار ما می گذاشتند و ما در همان شب ها 
توسط دوستان خودمان، اعلامیه ها را لابلای جزوات و کتاب های قرآن می گذاشتیم که وقتی در شب احیا، قرآن بر سر 

می گیرند، آن اعلامیه ها را ببینند و بخوانند..«1۰
اما ورای فعالیت های انقلابی و جلسات سخنرانی و کلاس هایی که در مسجد جاوید برگزار می گردید، آنچه برای 
ساواک حکم خط قرمز را داشت، دعوت از آیت الله خامنه ای برای سخنرانی در شب های سالگرد شهادت حضرت امام 
جعفر صادق علیه السلام بود که این عصبانیت ساواک در تمام اسنادی که از بازجویی های طاقت فرسای شهید مفتح 

وجود دارد، به چشم می خورد.11
بخشی از بازجویی شهید مفتح به نقل از اسناد ساواک چنین است:

»... ســوال: شما که می دانستید سید علی خامنه ای یکی از طرفداران خمینی و یکی از روحانیون مخالف دولت 
اســت و دارای افکار انقلابی می باشــد، چه انگیزه ای باعث شد که او را برای سخنرانی دعوت کنید که منجر به ایجاد 

تظاهرات و بلوا شود؟«
و شــهید مفتح در پاسخ بازجوی ساواک، از محبوبیت آیت الله خامنه ای در بین مردم و به خصوص جوانان گفت 
و اظهار داشــت برنامه مســجد این بوده که با دعوت از شخصیت های محبوب، جمعیت بیشتری را به مسجد جذب 

نمایند.1۲
متن اطلاعیه ســخنرانی آیت الله خامنه ای که بر تابلوی اعلانات مسجد و همچنین کوچه و خیابان های اطراف 

نصب شد، به این شرح بود:
»بمناسبت ایام وفات امام صادق )علیه السلام( 

در مسجد جاوید
جناب آقای سید علی خامنه ای 

روز شنبه و یکشنبه 1۸ و 19 آبان از ساعت ۷/5 بعدازظهر سخنرانی می نمایند 
نشانی جاده قدیم شمیران پائین تر از باغ صبا ایستگاه عوارضی«

حسین شمسایی درباره سخنرانی فوق و شخصیت مبارزاتی آیت الله خامنه ای در آن روزها می گوید:
»... آیت الله خامنه ای در آن ایام به اتفاق شهید هاشمی نژاد از علما، خطبا و مبارزان شناخته شده مشهد بودند، 
وقتی به تهران تشریف می آوردند، پایگاهشان همین مساجد بود مثل مسجد جاوید. دقیق یادم هست که  ایشان  به 
مناسبت ایام سالگرد شهادت حضرت امام جعفر صادق علیه السلام، سخنرانی بسیار پرحرارت و پرشوری در این مسجد 
ایراد کردند. بعد از آن سخنرانی، هم ایشان دستگیر شدند، هم مسجد بسته شد و هم شهید مفتح را دستگیر کردند«.13
محبوبیت آیت الله خامنه ای نزد جوانان و دانشجویان به حدی بود که در وهله اول، وقتی گفته شد ایشان اجازه 

سخنرانی ندارند و علی رغم اعلام قبلی، برنامه لغو می شود، حاضرین به سردادن شعار الله اکبر اقدام کردند.
اما سخنرانی انجام شد و بعد از آن، دکتر مفتح که خود ممنوع المنبر بود بر پله دوم منبر با اعلام این که اجازه 
صحبت ندارد با اشاره ای کوتاه به مردم گفت که با آرامش از مسجد خارج شوند، اما مردم با سر دادن شعارهای انقلابی 

از مسجد خارج شده و اولین راهپیمایی از مسجد جاوید صورت گرفت. 
در پی این حادثه در سوم آذر 1353، با حمله ساواک به مسجد جاوید، دکتر مفتح دستگیر و مسجد جاوید نیز 
در پی این ماجرا تعطیل شد. آیت الله خامنه ای نیز پس از بازگشت به مشهد و در 1۷ دی ماه بازداشت و به شکنجه گاه 

مخوف کمیته مشترک ضد خرابکاری انتقال یافت.
پس از این وقایع، عباس جاوید )بنیانگذار مســجد جاوید( آن را به اوقاف واگذار کرد و حرکت سیاسی/فرهنگی 

مسجد جاوید در سال های قبل از انقلاب پایان یافت.
_____________________________________

1- یاران امام به روایت اسناد ساواک – کتاب بیست و ششم - شهید آیت الله دکتر محمد مفتح - مرکز بررسی اسناد 
تاریخی – چاپ اول – پاییز 13۸۲- صفحه ۲9۶   ۲- همان – صفحه ۲۸۶   3- حسین شمسایی – مجموعه مستند 
»محراب انقلاب« – قسمت نهم – شبکه قرآن – ۲۰ بهمن 13۸۴   ۴- سعید علم الهدی- مجموعه مستند »محراب 
 انقلاب« – پیشــین   5- یاران امام به روایت اســناد ســاواک – جلد ۲۶ - پیشــین   ۶- سعید علم الهدی - پیشین
۷- حســین شمســایی - پیشین   ۸- سعید علم الهدی - پیشین   9- یاران امام به روایت اسناد ساواک – جلد ۲۶- 

پیشین   1۰- همان   11- همان   1۲- همان    13- حسین شمسایی – پیشین

صفحه 3
چهار شنبه 3 آذر ۱۴۰۰ 
۱۸ ربیع الثانی ۱۴۴3 - شماره ۲۲۸۹۷

اخبار ادبی و هنری

در دیدار رئیس و جمعی از فرماندهان سازمان بسیج مستضعفین

آیت الله رئیسی: دولت با روحیه و تفکر بسیجی 
برای گشایش در معیشت مردم تلاش می كند

سرویس سیاسی-
رســانه های بین المللی و منطقــه ای روزانه اخبار و 
تحلیل هــای مختلفی را درباره ایران منتشــر می کنند.  
ترجمه گلچینی از این گزارشــات و تحلیل ها به معنای 
تایید محتوای آنها نبوده و صرفاً برای آشنایی مخاطبان با 

فضای رسانه های خارجی درباره کشورمان است.
تایمز اسرائیل:

 ایرانی ها در بازگشت به برجام
نسبت به طرف مقابل در موضع قوی تری هستند

روزنامه صهیونیســتی »تایمز اســرائیل« در مطلبی نوشت: 
آموس یادلین در ســخنرانی در پانل دانشگاه رایشمن می گوید 
خروج آمریکا از توافق هســته ای ۲۰15 اشتباه بود. رئیس سابق 
شــورای امنیت ملی همچنین می گوید واشنگتن به تهران حمله 

نخواهد کرد.
رئیس ســابق اطلاعات نظامی اســرائیل روز سه شنبه اعلام 
کرد که سیاســت اسرائیل در مورد برنامه هسته ای ایران در دهه 
گذشته شخصاً توســط بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر پیشین، 

بدون مشورت تصمیم گیری شده است.
آموس یادلین که در کنفرانســی در موسســه سیاســت و 
استراتژی دانشگاه رایشمن در هرتزلیا صحبت می کرد، استدلال 
کرد: مســئله ایران تنها منوط به تصمیم یک نفر شــد و در این 

خصوص گفت وگوهای استراتژیک انجام نگرفت.
وی همچنین با بیان اینکه توافق برجام در سال ۲۰15 بین 
ایران و شــش کشــور دیگر از جمله آمریکا، ایران را از پیشرفت 
معنادار در برنامه هسته ای خود باز داشت، گفت: اشتباه در سال 
۲۰15 نیســت، بلکه در سال ۲۰1۸ اســت که ایالات متحده از 

توافق خارج می شود...«
یادلین به عنوان رئیس واحد اطلاعات نظامی ارتش اسرائیل و 
وابسته نظامی واشنگتن فعالیت داشته است. او پیش از انتخابات 
۲۰15 کاندیــدای تصدی ســمت وزارت دفاع از ســوی اتحاد 

صهیونیستی چپ میانه بود.
وی درخصوص گفت وگوهای آتی هسته ای گفت: »ایرانی ها 
در حال بازگشــت به مذاکرات هســتند و در برابر دشــمنی که 

مصمم به بازگشت به توافق ۲۰15 است، قوی تر بازمی گردند«.
یادلیــن پیش بینی کــرد که مذاکرات هفتــه آینده در وین 
باعث بازگشت آمریکا و ایران به مفاد برنامه جامع اقدام مشترک 

۲۰15 نخواهد شد. در عوض، او مدعی شد که ایران تا حد امکان 
به توانایی تسلیحات هسته ای نزدیک می شود.

دونالد  ترامپ، رئیس جمهور ســابق آمریکا در سال ۲۰1۸ از 
برجام خارج شد و تحریم های شدیدی را علیه ایران اعمال کرد. 
ایران که برخی از تعهدات خود نســبت بــه این پیمان را نقض 
کرده و غنی سازی اورانیوم خود را به میزان قابل توجهی افزایش 
داده اســت، این نگرانی ها را برانگیخته اســت که این کشور در 
حال تبدیل شدن به یک کشور آستانه تسلیحات هسته ای است.

دولــت جو بایــدن، رئیس جمهــور آمریکا، از بازگشــت به 
دیپلماسی برای حفظ توافق حمایت کرده است. 

در همین رابطه، »تامیر پاردو«، رئیس سابق موساد نیز گفت 
که خروج ایالات متحده از برجام در ســال ۲۰1۸ یک »فاجعه« 

بود.
پاردو با  اشــاره به اقدامــات تهاجمی چین و روســیه علیه 
همسایگان خود ادامه داد: آمریکا امروز لکنت زبان دارد. ایرانی ها 

این را می بینند و دست هایشان را به هم می مالند.
پاردو همچنین هشدار داد که حمله نظامی به برنامه هسته ای 
ایران بســیار پیچیده تر از حملات موفقیت آمیز نیروی هوایی به 
راکتورهای عراق و سوریه خواهد بود. او گفت: »اگر امکان بسته 
شدن این پرونده وجود ندارد، همان طور که در عملیات اپرا ]علیه 
برنامه هسته ای عراق در سال 19۸1[ انجام دادیم، بهتر است دو 

بار راجع به آن فکر کنیم.«
گیدئون فرانک، مدیرکل سابق کمیسیون انرژی اتمی اسرائیل، 
بــر این عقیده بود که توافق برجام توانســت تا زمان را بخرید و 

ایران را از پیشرفت به سمت سلاح هسته ای باز دارد.
یاکوف آمیدور، مشاور امنیت ملی سابق نتانیاهو، با این نظر 

مخالــف بود و برجام را »معامله ای وحشــتناک با تنها چند چیز 
بدردبخور« خواند.

آمیدرور اســتدلال می کرد که اســرائیل باید برای حمله به 
ایــران خود را آماده کند. »آمریکایی ها نه کوچک ترین تلاشــی 
برای انجام کاری صورت می دهند و نه درخصوص ایران برنامه ای 

دارند.«
روز شنبه، لوید آستین، وزیر دفاع ایالات متحده، هشدار داد 
که واشــنگتن قادر به استقرار »یک نیروی قدرتمند« است و اگر 
دیپلماسی نتواند برنامه هسته ای ایران را متوقف کند، راه به روی 

همه گزینه ها باز خواهد بود.
آمیــدور گفت که خروج ســال ۲۰1۸ به خــودی خود یک 
اشتباه نبود، اما فقدان یک رویکرد جایگزین بود. او گفت: »خروج 

درست، هوشمندانه و مناسب بود.«
روز دوشــنبه، ایــران در همین رابطه گفت امیدوار اســت 
دیــدار مدیــرکل آژانس انــرژی اتمی تنها چنــد روز قبل آغاز 
مذاکــرات برای احیــای توافق ۲۰15 »ســازنده« باشــد. روز 
جمعه نیــز، آژانس بین المللی انــرژی اتمی اعلام کرد که تهران 
بار دیگر ذخایر اورانیوم بســیار غنی شــده خود را افزایش داده 
 اســت که چندین برابر بیــش از حد تعیین شــده در توافق نامه

۲۰15 است.
آمریکن میلیتاری نیوز: 

توقیف کشتی خارجی توسط سپاه در خلیج  فارس
 به اتهام قاچاق گازوئیل

وبگاه »آمریکن میلیتاری نیوز« نوشت: سپاه پاسداران انقلاب 
اســلامی ایران در ۲۰ نوامبر)۲9 آبان( اعلام کرد که یک قایق را 

به اتهام قاچاق گازوئیل در خلیج  فارس توقیف کرده است. 
سرهنگ احمد حاجیان فرمانده ناو ۴1۲ ذوالفقار در پارسیان 
جنوبی گفت: یک کشــتی خارجی حامل گازوئیل قاچاق توقیف 
 شــده اســت. وی افزود: پس از بازرســی انجام شــده، بیش از
15۰ هــزار لیتر گازوئیل قاچاق کشــف و 11 خدمه خارجی به 

مراجع قضایی معرفی شدند.
حاجیان ملیت کشــتی یا جزئیات مربوط به زمان توقیف آن 
را ارائه کرد؛ اما به ملیت اعضای خدمه  اشاره نکرد. حاجیان گفت 
که برای حفاظت از اقتصاد ایران، یگان او با قاچاق ســوخت در 

دریا »قاطعانه برخورد خواهد کرد«.
ایران مکررا قایق هایی را که برای قاچاق ســوخت در خلیج 

 فارس استفاده می شود، توقیف کرده است.

ایران در رسانه های جهان

منافقان برای فریب مردم عذرخواهی هم می کنند!
»)ای پیامبر! به این منافقان صراحتا بگو:( دست از این عذرخواهی واهی و دروغین 
بردارید)چرا که( شما منافقان بعد از ایمان کفر را پیش گرفتید)اگرچه در ابتدا در صف 
مومنان ضعیف الایمان بودید ولی بعدا به گروه کافران پیوستید( اگر ما گروهی از شما 
 را)به خاطر توبه از گناهان( ببخشیم گروه دیگری از شما را به خاطر اینکه مجرم بودند

)و از جرم و گناه خود برنگشتند و توبه نکردند( مجازات خواهیم کرد.«
التوبه- 66

در پرتو وحی

سوم آذرماه، سالگرد حمله ساواک به مسجد جاوید

رئیس جمهور با تاکید بر اینکه با حفظ و 
تقویت روحیه بسیجی می توان بر مشکلات 
غلبه کرد،  گفــت: افتخارم این اســت که 
بسیجی باشــم و مجموعه دولت با روحیه و 
تفکر بســیجی برای خدمت رسانی و ایجاد 
گشایش در معیشــت و اقتصاد مردم تلاش 

می کنند.
آیت الله سید ابراهیم رئیسی دیروز سه شنبه در 
دیدار رئیس سازمان بسیج مستضعفین و جمعی از 
فرماندهان این سازمان ضمن تبریک هفته بسیج،  
اظهارداشت: بســیج شجره طیبه و درخت تناور و 
پرثمری اســت که با ابتکار و نگاه ژرف امام راحل 
تشکیل شد و هر روز که می گذرد ثمرات بیشتری 

را شامل حال ملت ایران و امت اسلامی می کند.
رئیس جمهور با اشــاره به فراگیری و اطمینان 
بخش بودن بسیج برای ملت ایران، گفت: در راس 
این مجموعه انقلابی، رهبر معظم انقلاب و در بدنه 
آن، آحاد مردم کشــور حضور دارند و بسیج فراتر 
از جریانات سیاســی و حزبی و گروهی، آرمان ها و 
ارزش های انقلاب و خدمت بــی منت به مردم را 
پیگیری می کند و باعث اطمینان خاطر مردم است 
همچنان که با حضور و نظارت در بازار باعث ایجاد 

آرامش در بازار شد.
رئیسی تلاش برای تقویت ماموریت های بسیج 
در مسیر رفع مشــکلات مردم را ضروری دانست 
و گفت: جریانات معاند به دنبــال انحراف در فکر، 
اندیشــه و عمل و در حوزه های مختلف فرهنگی، 
اجتماعی و سیاســی  هســتند اما بسیج به عنوان 
ســد محکم و اســتوار در مقابل این انحرافات قد 
علم کرده و نقشه ها و توطئه های فراوانی را خنثی 

کرده است.
رئیس جمهور افزود: دشــمن با برخورداری از 
پول، قدرت و رســانه به دنبال ریزش در مجموعه 
نیروهای انقلاب و ایجاد تغییر در ســبک زندگی و 
اخلاقیات مردم است اما چون رویش و گستردگی 
ماموریت های بسیج زیاد است، همواره با شکست 

مواجه شده اند.
رئیس قــوه مجریــه بســیج را از مهم ترین 
مولفه های قدرت کشــور دانســت و گفت: جریان 
فراگیر بسیج به واسطه مسئولیت پذیری و خطرپذیر 
بودن و حضور در صحنه، بــه رمز صیانت از نظام 

اسلامی تبدیل شده است.
رئیسی برنامه ها و اقدامات بسیج در حوزه های 
مختلف اجتماعی، فرهنگی، علمی، فناوری، اقتصاد 
مقاومتی و به ویژه عمران و ســازندگی در مناطق 
محروم را راهکارهایی ارزشمند برای رفع مشکلات 
مردم دانست و گفت: دولت مصمم است از ظرفیت 
بسیج برای رفع دغدغه ها و مشکلات مردم استفاده 

کند.
رئیس جمهور تلاش و برنامه ریزی برای احیاء 
و تقویت روحیه امید و اعتماد در بین مردم را حائز 
اهمیت دانست و گفت: راهبرد دشمن ایجاد یأس و 
ناامیدی در جامعه است و در این شرایط لازم است 
تمــام ظرفیت های نظام در کنار هم قرار بگیرند تا 
بــا ایجاد تحول در زندگی مردم و رفع مشــکلات 
کشــور، مردم را به آینده امیــدوار کنند و در این 

زمینه دولت با همه توان آماده حمایت و پشتیبانی 
است.

تهران برای همکاری های منطقه ای
 اهمیت ویژه ای قائل است

آیــت الله رئیســی همچنین روز گذشــته  
در دیــدار »خســرو ناظری« دبیرکل ســازمان 
همکاری اقتصادی )اکو( شناسایی و رفع موانع و 
مشکلات افزایش سطح مناسبات و همکاری های 
کشورهای عضو را در آســتانه برگزاری اجلاس 
ســران اکو، ضروری دانســت و اظهار داشــت: 
باید هرگونه مانع و مشــکل در مســیر توسعه 
همکاری ها برطرف شــود تا تبادلات و مناسبات 
اقتصادی کشــورهای عضو اکو در سطح بالاتر و 

برتری انجام شود.
رئیســی خاطرنشــان کرد: هرکدام از اعضای 
ســازمان اکو از ظرفیت های اقتصادی فراوانی در 
حوزه های مختلف برخوردار هستند که فعال کردن 

آن می تواند به رونق اقتصادی منطقه بینجامد.
رئیس جمهــور بــا اشــاره بــه ظرفیت های 

کشــورهای عضو ســازمان همکاری اقتصادی اکو 
در حــوزه انــرژی، تجارت، حمل و نقــل، اقتصاد 
دیجیتــال، اقتصــاد دریــا و گردشــگری، گفت: 
برنامه ریزی ها و اقدامات جامع دبیرخانه ســازمان 
اکو برای فعال کردن این ظرفیت ها می تواند رونق 
اقتصادی منطقه و پیشــرفت و آبادانی کشورهای 

عضو اکو را به همراه داشته باشد.
رئیســی با تاکید بر اینکه جمهوری اســلامی 
ایران از فعال شــدن و توسعه فعالیت های سازمان 
اکو حمایت می کند، افزود: تهران برای همکاری های 
منطقه ای در قالب سازمان همکاری های اقتصادی 
اهمیت ویژه ای قائل اســت و از این گونه فعالیت ها 

حمایت می کند.
تقدیم استوارنامه سفرای 4 کشور

به رئیس جمهوری
دیروز همچنین ســفیران جدید کشــورهای 
اســپانیا، هلند، واتیکان و نیوزلند استوارنامه های 
خــود را تقدیــم آیت الله ســیدابراهیم رئیســی 

رئیس جمهوری اسلامی ایران کردند.

رئیس جمهــور در هنگام دریافت اســتوارنامه 
»آنخل لوسادا فرناندس« ســفیر جدید پادشاهی 
اســپانیا در تهران، گفت: ســطح کنونــی روابط 
اقتصادی بین ایران و اســپانیا قابل قبول نیست و 

باید تلاش شود بیش از پیش توسعه پیدا کند.
رئیس جمهور تأکید کرد: اراده ما در توســعه 
روابط اقتصادی، سیاســی، فرهنگی و ورزشــی با 
اســپانیا اســت و ظرفیت های خوبی در دو کشور 

برای ارتقای روابط وجود دارد.
آیت الله رئیســی در دیدار با »فرانسیســکوس 
یوهان ماریا مولن« سفیر جدید پادشاهی هلند در 
تهران ضمن تأکید بر توسعه روابط دوجانبه، گفت: 
بیــن ایران و هلند در زمینه تجــاری، اقتصادی و 

فرهنگی روابط دیرینه و تاریخی وجود دارد.
رئیس جمهور تأکید کرد: کشورهای ریشه داری 
مانند هلند باید مســتقل باشند و نگاه های جریان 

سلطه نباید آنها را تحت تأثیر قرار دهد.
رئیســی با اشــاره به وجود صدها مسجد در 
کشور هلند، احترام به حقوق مسلمانان را موجب 

تقویت فرهنگ و تمدن در اروپا دانست.
رئیس جمهور ضمن استقبال از اعلام آمادگی 
هلند برای همکاری های تجاری و سرمایه گذاری، 
 خواســتار تقویت همــکاری در حــوزه فناوری 

به خصوص مسائل زیست محیطی و آب شد.
 آیت الله رئیســی هنگام دریافت استوارنامه

»آنــدژی یوزوویچ« ســفیر جدیــد واتیکان در 
تهــران، با تأکید بر اینکه امــروز توجه به خدا و 
معنویت برای جامعه بشری ضروری است، اظهار 
داشت: براساس آموزه های قرانی، وجه مشترک 
ما که همان ادیان ابراهیمی باشــد موجب اتحاد 
و انسجام ما می شود. کسانی که امروز در جهان 
ظلــم می کنند، اگر به آموزه های مســیح توجه 
کنند، دیگر مرتکب ظلم نمی شــوند و واتیکان 

می تواند در این زمینه نقش فعالی ایفا کند.
رئیس جمهور اظهار داشت: مفاهیم دین مسیح 
و آنچــه پیامبر اکرم)ص( به مــا آموختند باید در 
نشســت های علمی مباحثه شــود تا دیدگاه ها به 

یکدیگر نزدیک تر شود.
دریافت  هنــگام  همچنیــن  رئیس جمهــور 
اســتوار نامه »مایکل وهی میلتونگاوالش« ســفیر 
جدیــد نیوزیلند بر توســعه روابط بیــن تهران- 

ولینگتون تاکید کرد.
»مایــکل وهی میلتونگاوالش« ســفیر جدید 
نیوزیلند نیز گفت: نیوزیلند مانند ایران از تغییرات 
اقلیمی بسیار نگران است و برای ایرانیان در مبارزه 

با ویروس کرونا آرزوی موفقیت می کنم.

معــاون اول رئیس جمهوری از طریق 
ویدئوکنفرانس در بیســتمین نشســت 
همکاری  سازمان  وزیران  نخست  شورای 
 شــانگهای در قزاقســتان ســخنرانی

می کند.
محمــد مخبــر روز پنجشــنبه از طریق 
ویدئوکنفرانس در بیســتمین نشست شورای 
نخســت وزیران ســازمان همکاری شانگهای 
ســخنرانی و مواضع جمهوری اســلامی ایران 

را در زمینه های مختلــف اقتصادی، امنیتی و 
فرهنگی تشریح خواهد کرد.

 همزمان با ســفر رئیس جمهور کشورمان به 
تاجیکستان و شرکت در بیست ویکمین اجلاس 
سران سازمان همکاری شانگهای در شهریورماه، 
اعضای اصلی این ســازمان با عضویت جمهوری 
اســلامی ایران بــه عنوان عضو اصلــی موافقت 
کردند و هم اکنون فرآینــد عضویت کامل ایران 

در این سازمان در حال انجام است.

به صورت ویدئوکنفرانسی
مخبر در بیستمین نشست نخست وزیران پیمان شانگهای 

سخنرانی می كند

مشهد- خبرنگار کیهان: 
نماینده تایباد، تربت جــام، صالح آباد و 
باخرز در مجلس شــورای اسلامی گفت: اگر 
پارســال در زمان مقرری که موضوع منطقه 
منطقه  این  ایجاد  آزاد دوغارون مطرح شد، 
به تصویب نهایی می رســید، اکنون میزان 
تبادلات ایران با افغانســتان رشد دو تا سه 

برابری یافته بود.
بــه گــزارش انجمــن صنفی شــرکت های 
حمل ونقل بین المللی خراســان رضــوی، جلیل 
رحیمی جهان آبــادی افزود: هــم اکنون میزان 
تبادلات اقتصادی ایران با افغانستان، سه میلیارد 
و 3۰۰ میلیون دلار اســت؛ اما اگر در زمان مقرر 
منطقه آزاد دوغارون مصوب می شد با رشد میزان 

تبادلات تجاری ایران با افغانستان روبه رو بودیم.
وی گفت: افغانستان کشــوری با 3۰ میلیون 
جمعیت دارای اشتراکات فرهنگی، مذهبی و زبانی 
با ماســت و اقتصادش به واردات و تبادل کالاهای 
مختلف وابسته است؛ منطقه آزاد دوغارون می تواند 
محلی بــرای واردات کالاهایی چون خشــکبار و 
سنگ های قیمتی و زینتی افغانستان به کشورمان 
باشــد تا پس از فرآوری به کشــورهای حاشــیه 

خلیج فارس و اروپا صادر گردد.
عضو کمیســیون امنیت ملی مجلس شورای 
اسلامی گفت: در مقابل اگر منطقه آزاد دوغارون 
فعــال بود کالاهای مــورد نیاز افغانســتان بدون 
عــوارض و مســائل گمرکی به این کشــور صادر 
می شــد؛ زیرا کالا می توانست به صورت مستقیم 

از دبــی وارد منطقه آزاد شــده و بــدون عوارض 
وارد افغانســتان شــود که برای مردم آن کشــور 
کالاها ارزان تر تمام می شد، در نتیجه آنها ترجیح 
می دادنــد کالاهای مورد نیاز خود را از ایران تهیه 
کنند، متاســفانه رشد دو تا ســه برابری تبادلات 
تجاری ما با افغانســتان در این چهار سال مغفول 

ماند و فرصت ها از دست رفت.
این نماینده مجلــس درباره تاثیر منطقه آزاد 
دوغارون بر توســعه صنعت ترانزیت کشــور و به 
ویژه خراسان رضوی نیز گفت: به همان میزان که 
تبادلات تجاری ما افزایش می یابد، سطح تعاملات 
اقتصادی، ترانزیت و امکانات، زیرساخت، تاسیسات 
و سرمایه گذاری نیز تغییر می کند،  ترانزیت نقش 
مهمی در اقتصاد منطقه و اســتان ما دارد و قطعا 

در منطقه آزاد تجاری با افزایش تبادلات، رشد این 
صنعت را نیز شاهد خواهیم بود.

رحیمی جهان آبــادی ادامه داد: همان طور که 
چابهار، کیش و قشــم، قبل و بعد از تبدیل شدن 
بــه منطقــه آزاد تجاری در بخش هــای مختلف 
وضعیت متفاوتی داشتند، این اتفاق برای دوغارون 
نیز خواهد افتاد و حجم زیادی از ســرمایه گذاری، 
زیرســاخت، اشــتغال و فرصت اقتصادی به این 

منطقه سرازیر خواهد شد.
وی گفت: دوغارون در صورت تبدیل شدن به 
منطقــه آزاد تجاری، جدا از اینکه می تواند اقتصاد 
خراســان رضوی را متحول نماید، نقشی اساسی 
در درآمدزایــی برای کشــور و نیز بهبود وضعیت 

اقتصادی مردم افغانستان خواهد داشت.

افزایش سه برابری تجارت ایران و افغانستان با ایجاد منطقه آزاد دوغارون

https://www.ilna.news/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%B3%DB%8C%D8%A7%D8%B3%DB%8C-3/1160664-%D9%85%D8%AE%D8%A8%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%A8%DB%8C%D8%B3%D8%AA%D9%85%DB%8C%D9%86-%D9%86%D8%B4%D8%B3%D8%AA-%D9%86%D8%AE%D8%B3%D8%AA-%D9%88%D8%B2%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%BE%DB%8C%D9%85%D8%A7%D9%86-%D8%B4%D8%A7%D9%86%DA%AF%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%B3%D8%AE%D9%86%D8%B1%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D9%85%DB%8C-%DA%A9%D9%86%D8%AF
https://www.ilna.news/%D8%A8%D8%AE%D8%B4-%D8%B3%DB%8C%D8%A7%D8%B3%DB%8C-3/1160664-%D9%85%D8%AE%D8%A8%D8%B1-%D8%AF%D8%B1-%D8%A8%DB%8C%D8%B3%D8%AA%D9%85%DB%8C%D9%86-%D9%86%D8%B4%D8%B3%D8%AA-%D9%86%D8%AE%D8%B3%D8%AA-%D9%88%D8%B2%DB%8C%D8%B1%D8%A7%D9%86-%D9%BE%DB%8C%D9%85%D8%A7%D9%86-%D8%B4%D8%A7%D9%86%DA%AF%D9%87%D8%A7%DB%8C-%D8%B3%D8%AE%D9%86%D8%B1%D8%A7%D9%86%DB%8C-%D9%85%DB%8C-%DA%A9%D9%86%D8%AF

